

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำภายในบ้านหนองโก ระยะที่ ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองพันจันทร์ อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี รหัสโครงการ ร.บ. ๑๔-๔-๔๑๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒,๓๖๑,๒๐๐.- บาท (สิบสองล้านสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเบ็ดเตล็ด
 - งานไม่ปรับราคา (ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๒๑ ต.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๒,๓๖๑,๑๒๕.๕๐ บาท (สิบสองล้านสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสิบบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|---------------------------|------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายสมพงศ์ โชคเทอดธรรม | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายธรรมบุญ พุทธวงษ์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายอโนชา ชูชีพ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒
ที่ ทส ๐๖๑๗/ **ไม่สส** วันที่ **๒๐** ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๑๖ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำภายในบ้านหนองโก ระยะที่ ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองพันจันทร์ อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี รหัสโครงการ รบ. ๑๔-๔-๔๑๙ งบประมาณ ๑๒,๓๖๑,๒๐๐.- บาท (สิบสองล้านสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จ รายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสารเรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำภายในบ้านหนองโก ระยะที่ ๑ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองพันจันทร์ อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี รหัสโครงการ รบ. ๑๔-๔-๔๑๙ ราคากลางเป็นเงิน ๑๒,๓๖๑,๑๒๕.๕๐ บาท (สิบสองล้านสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายสมพงศ์ โชคเทอดธรรม)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธรรมบุญ พุทธวงษ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอินชา ชูชีพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ
(นายวิชาเยล พัฒนาศิษฐ์)

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ
กองอำนวยการรักษาพื้นที่ Factor F
มณฑลราชบุรี หรือ เจ้าพนักงาน
รักษาด่าน ด่านกวดขัน
จังหวัดราชบุรี

"No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม" (นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำภายในบ้านหนองโก ระยะที่ 1 หมู่บ้าน หมู่ที่ 2 ตำบล หนองพันจันทร์ อำเภอ บ้านคา จังหวัด ราชบุรี รหัสโครงการ รบ.14-4-419

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	900.00	ตร.ม.	1.29	1,161.00	1.3035	1.68	1,512.00	
					รวมรายการที่ 1			1,512.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดที่ดิน 1	324.00	ลบ.ม.	33.16	10,743.84	1.3035	43.22	14,003.28	(สภาพปกติ)
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	115,204.00	ลบ.ม.	29.46	3,393,909.84	1.3035	38.40	4,423,833.60	(สภาพปกติ)
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	289.00	ลบ.ม.	64.46	18,628.94	1.3035	84.02	24,281.78	(สภาพแน่น)
2.4	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	14.00	ลบ.ม.	43.43	608.02	1.3035	56.61	792.54	(สภาพแน่น)
2.5	งานดินถมปรับเกลี่ย	26,463.00	ลบ.ม.	18.78	496,975.14	1.3035	24.48	647,814.24	
					รวมรายการที่ 2			5,110,725.44	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	108.00	ลบ.ม.	6,117.84	660,726.72	1.2450	7,616.71	822,604.68	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	24.00	ลบ.ม.	1,996.81	47,923.44	1.2450	2,486.03	59,664.72	
3.3	งานคอนกรีตล้นบ้นหินใหญ่	129.00	ลบ.ม.	2,281.46	294,308.34	1.2450	2,840.42	366,414.18	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	5,889.00	กก.	28.59	168,366.51	1.2450	35.59	209,589.51	
					รวมรายการที่ 3			1,458,273.09	
4. งานป้องกันกัดเซาะ									
4.1	งานวัสดุป้องกันกัดเซาะเชิงลาด GEORRID MAT (GM)	984.00	ตร.ม.	1,541.00	1,516,344.00	1.3035	2,008.69	1,976,550.96	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	120.00	ลบ.ม.	1,823.94	218,872.80	1.3035	2,377.51	285,301.20	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	492.00	ลบ.ม.	1,670.93	822,097.56	1.3035	2,178.06	1,071,605.52	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำภายในบ้านหนองโก ระยะที่ 1 หมู่บ้าน หมู่ที่ 2 ตำบล หนองพันจันทร์ อำเภอ บ้านคา จังหวัด ราชบุรี รหัสโครงการ รบ.14-4-419

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.3	งานกล่อ่งลาวด้าย Mattress พร้อมหินเรียง✓								
	กล่อ่ง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	734.40	ลบ.ม. ✓	2,061.87	1,514,237.33	1.3035	2,687.65	1,973,810.16	
4.4	งานแผ่นโยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	4,776.00	ตร.ม. ✓	67.00	319,992.00	1.3035	87.33	417,088.08	
รวมรายการที่ 4						4,391,543.69		5,724,355.92	
5. งานเบ็ดเตล็ด ✓									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)✓	1.00	ชุด ✓	12,640.00	12,640.00	1.2450	15,736.80	15,736.80	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ ✓	1.00	ชุด ✓	8,050.00	8,050.00	1.2450	10,022.25	10,022.25	
รวมรายการที่ 5						20,690.00		25,759.05	
รวมค่างานต้นทุน						9,505,585.48		รวมค่างานก่อสร้าง	12,320,625.50
6. งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)									
6.1	งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง (งานเจาะสำรวจดิน วิธี SPT)✓	3.00	จุด ✓	13,500.00	40,500.00	1.0000	13,500.00	40,500.00	

ตัวหนังสือ (สิบสองล้านสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทที่สิบสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 270 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ โชคเทอดธรรม)

วิศวกรโยธาดำเนินการ

 วิศวกรโยธา

(นายธรรมบุญ พุทธรังษี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติกร



กรรมการ

(นายอินชา ชูชีพ)

นายช่างโยธาดำเนินงาน